Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25.06.2021		                                                                       		№ 1
г. Волгодонск

заседания городской транспортной комиссии по регулированию пассажирских перевозок на территории муниципального образования
«Город Волгодонск»

Председатель			- В.И. Кулеша
Заместитель председателя	- Р.В. Тихомиров
Секретарь				- А.В. Приходько
Присутствовали:	- В.А. Жданов, Е.А. Одинцова, А.П. Романченко
Кворум имеется (6 из 9 членов комиссии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О модернизации предоставления транспортных услуг населению на маршрутах городского сообщения;
2. О перспективе развития транспортной системы в 2021 году.

Докладчик:
Тихомиров Роман Витальевич – начальник отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ».

1. СЛУШАЛИ:
Р.В. Тихомирова, начальника отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ» - заместителя председателя комиссии  о модернизации предоставления транспортных услуг населению на маршрутах городского сообщения, в том числе, в рамках общегородского проекта «Эффективный муниципалитет». Об оснащении общественного транспорта системой АСОП. О подключении пассажиров к системе «Социальная проездная карта» и реализации льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси)».

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»			- 6
«против»		- 0
«воздержались»	- 0

2. СЛУШАЛИ:
1. Р.В. Тихомирова, начальника отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ» - заместителя председателя комиссии  о перспективе развития транспортной системы в 2021 году. О сроках и проблемах проведения открытого конкурса на право получения свидетельства и заключения договора об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»			- 6
«против»		- 0
«воздержались»	- 0

Председатель		    В.И. Кулеша

Секретарь		    А.В. Приходько